温暖化防止うらやす

平成 29年度 6月定例会議事録

日時：2017年 6月 15日（木） 午後 3時～4時 30分 場所：市民活動センター 会議室

議長：川島、書記：島野

出席者: 市坪、大西、小川、川島、神尾、杉村、松村、林、島野

次回の定例会:「日程」9月 21日（木） 午後 3時～午後 4時 45分

「場所」市役所１階 市民活動センター会議室

I. 決定事項

１） 市民活動フェスティバルに参加

日時：11月 11日(日) 場所：WAVE１０１

出展内容は 9月定例会で検討

２) 【ITを利用した浦安市民の環境意識調査の試み】というテーマで NPO法人 科学技術社会研究所から研究

受託。 契約書を取り交わした。→事後承認

3月に成果発表予定

（補足意見） 研究に関する事業計画を後日でよいので作成し、会員に公知してほしい。

３）研究受託に伴い会計規定変更 勘定科目に調査受託を追加、29年度補正予算提案(配布資料参照)

 →承認

４）温暖化防止うらやすとして「イオンイエローレシートキャンペン」にエントリーする。

  （イオン新浦安店に専用ボックスを設置、毎月 11日に来店客にレシートを入れてもらう。年間のレシート総額

の１％をイオンから活動費としてもらえる） 次回までに手続きを取る(神尾)

II. 勉強会

発表者：小川 （詳細は配布資料 参照）

・東西で異なる周波数

・「電気の法律」の雑学

・IH クッキングヒータの雑学

・風力発電と景観

 次回 発表者：大西

III. 報告連絡事項、

１）浦安市環境フェアの展示物

・手回し発電電動カー

・「家庭の省エネアンケート」

・温暖化防止啓発パネル展示

２）浦安市環境フェア アテンドメンバー

終日 小川、川島、神尾、市坪、林

午前 島野

午後 大西、杉村、松村

＊ 終日、午前メンバーは設営のため 9時集合

＊ コーナー担当は交代制とするが、「省エネアンケート」の主担当は川島・島野・松村

３）うちエコ診断の紹介（別紙参照）

団体で診断が受けられる。温防うらやすとして受診するか検討するため、実施機関の EC千葉（NPO法人環境

カウンセラー千葉県協議会）に詳細についてヒアリング(松村)

４）2016年の環境家計簿データを團さんに送付のこと

以上